De Vera pigra Constantini.

Era pigra Constantini q̄
fit vera dictum est r pig-
similiter Constantinus ab
auctore constantini q̄ composuit
eam valet ad visum recuperandum
r retinendum tota ven̄ lib j r s
℞ mirabol̄ kebuli moy cicrimi vi-
olis absinthij añ 3 iij bellerici em-
blici cassie fistule epichimi sene a-
garici cuscute sq̄nanti reubarba-
ris añ 3 ij xilocassie sp̄c̄ amisi xiloa-
loes sal gemme nitri añ 3 j mellis
q̄ sufficit detur cū vmo tepido

De Vera pigra abbatis.

Era pigra abbatis de cu-
ria iam diximus quid sit s̄
ad quid valet dicam̄ fleu-
ma r melancolia purgat r ad gut-
tam q̄ fit de frigido r sicco humo-
re inde membra videtur contracta
valet paraliticis datur cum tepi-
da vel vino medieta est lib .j.

Handwritten note:
Vera pigra Constantini

mi arabicum vsti papaueris nigri acacie ypoqsticos balaustie refine pmi psillij vsti et feminis plantaginis vsti sumac spodij terre sigillate Halle de asia lapis emathicis iulquiami albi añ ; iij. mandragore corricis ; j muscatelle cardamomi croci carni masticeis nucis muscate gariofilon storacis rubee thuris ana ; ij caphore ; ij musci podus vnius obuli

Confiteantur cum mustillagine psillij et formentur troisci ad podus ; ij et siccentur ad umbram detur cum aqua pluniali vel cum succo plantaginis.

De vomitu.

Vomitus noster vomitus a mouendo dicitur aprie purgat fla et colera rubea datur quotidiane et terciatne nocte in modum castanee cum cala datur etiam delicatis hominibus cum siropo acetoso distemperato sub celo libo per noctem posito positum in mane cum aq calioa distemperatum iterum et p pannu colatum vt tota ita remaneat sedat terciatna debilitatem nauream a superfluis humorib9 et acritis effectam aufert datur cum oxijaccara in mane quarta nam ex colera adusta narum et di

Sextum similiter cum aqua tepida datum liberat quarta pars est lib ij et capsie panormitane vel sarrogonensis collecte in mense iunij ; iij croci affricani ; j 9 nucis vomice ; 9 azari ; j coficiane sic in

duabus lib melli despumati adde j iij succi azari et bulliat vsq; ad consumptione succi sin autem accipe raphe azari añ ; 9 et dimidiam catapucie ostendet pone in aqua marina et bulliat ad medietate ; in aqua illa ponatur in ij lib mell despumati et coq vsq; ad consumptionem et cum tale melle confice et mane in modu castanee cu calioa

Vomitus magistri bartholomei purgat calidos humores principaliter secundoario vero frös vj terciarijs et terciarijs vna scz incensa valz quoq; omnibus superioribus purgatione indigentibus et raphe lib j Cmamomi ; iij cathapuciaz ; iij nucis vomire castaneole moice ellebozi albi añ ; j croci ortulani electerij añ ; ij Conficiatur sic terantur semen rapa semen genestelle semen atriplicis azari añ ; ij et in aqua coquatur per duas vndas per pannum exprime et colatur cum melle despumato admisce sal cois lib 9 et coquatur ad consumptionem aque deinde catapucias bene moidatas a cortice cu elacterio ortulas confice et tantumde puluerē supdictaz admisce dosis ei9 ; iij admodum electuarij eb tepida vel cum vino.

Argentū citrinū dō qui in pomo citrino decoquitur pulchru reddat facie lenti ginē destruit nigredie; ad solē in vinctum tollit pustulas falsi flae in facie et in cruribus ortas mira

biliter in facie aufert cicatrices
 subtiliat leprosi facies si ungat
 multū emendat medietas ē lib iij
 ꝛ boracis ; iij canfer ; j corallis al
 bi ; s amci dulcis ; j umblici ma
 rini tragaganti albi amioi cristalli
 antali dionali olibani albi niri
 añ ozagma tres marmoris albi ;
 ij gerse serpentarie añ ; s ceruse
 cōis ; s hoc modo teratur ozaga
 ganti umblicos marinos terim⁹
 imortarij cū pistello ferreo insi
 mul cetera sigillatim in eodem
 mortario terant et cū panno sub
 tilissimo cernant auxugie nouelle
 portione albissimē lib j et s seui
 porcini vel caprini ; j et s auxugie
 gallinū ; j Confice sic calida plene
 aque super bulliat et cacabis pen
 dit cum auxugia incalcario in ipa
 aqua vt de calore aque auxugie
 liquefiant et liquefacte subtilissi
 mū pannū et coletur in cacino et
 moꝝ apponat puluis totus pret
 camphozam et boracem hoc fa
 cto in vno citro lib ij mittant et
 supra prunas ponent donec buli
 ant et cū cepit buliē itez in caci
 no mittatur cum spatula semper
 agitando tunc apponatur puluis
 canphoze et boracū et cum coagu
 latum fuerit reponatur.

De vngento populeon.

Argentum populeon. po
 puleon dicitur quod fit de oculi po
 poli vj contra dolorem a
 cute febris et his qui dormire nō
 possunt in punctis tympanibus et

pulsibus et plantis et manuum pe
 dum hic enim cum oleo rose vel
 violis mixto et super epar inun
 ctum calorem mirabiliter tollit
 et super umblicum inunctum ca
 lorem vel sudorem prouocat me
 dietas est lib iij ꝛ oculoꝝum po
 pol lib j et s papaueris nigri flio
 rū mandragore cimaz rubi te
 nerrimaz folioꝝ iusquinami so
 latri mercurialis lactuce semp vi
 ue bardane violis scatucesellig añ
 j iij auxugie nouelle porcine siue
 sale lib iij **O**culi popolei per se be
 ne et fortiter pistuntur et magda
 liones informantur et per duas
 dies dimittantur **T**ercio vero die
 omnes supra dicte herbe colligā
 tur et bene per se terantur et cū
 magdalionibus itez terantur et
 misceantur et formati in magda
 lionibus per octo dies reseruen
 tur postea vero magdaliones illi
 frustatim in caldario cū lib j odo
 riferi optimi vini ponantur et bu
 liat ad vim consumptionem cum
 spatula semper agitando et po
 stea per saccum bene expresse co
 latum mitte infrigidari et in va
 se reconde.

De vngento agrippa.

Argentū quo agrippa rex
 iudeoꝝ utebat vj poro
 pifis et omnibus tumoribus
 in quacunq; parte corpis fuerint
 et ad neruos indignatos vnam
 prouocat inunctus super ventrē
 laxat quarta pars est lib quinq;